

18. B. S.

-

8481



1018  
20. III. 1975

Przywózki niemieckie

stacja Kanałki Bronisław

REFERAT  
HISTORYCZNY

1914 r. Kalmik

Głównym się domawiali sowieckiej 18/s. 390.  
 W Kostaspolu gdy sowieci naraz  
 granicę przekroczyli i byliśmy podwórką  
 stacją to nasze Działalstwo się skończyło  
 Mas i powiadzieli że nie ma nam już się  
 teraz bronić musimy się bronić i dawać  
 Ktoś mówił że go nie trzeba straszyć  
 Ktoś mówił że go nie trzeba straszyć  
 że by się dostało do stacji. Stwierdzono  
 że nie ma się co straszyć. Wobec tego  
 nie straszyliśmy się sowiecką policją  
 i w tym celu wzięliśmy i odprawiliśmy  
 do m. Kostaspolu do Komisarzy i daliśmy  
 się im iść. Wzięliśmy i daliśmy im  
 paszporty i pozwolenia na wjazd. Słabym  
 Hoc...  
 przy...  
 1914 r. Kalmik

i sławno dali nam śniadanie  
 pasankarn chleba i na 4 ryby  
 i prowadzili nas 3 doby nie już nie  
 dali pski po polskich ziemach prowad  
 to od cywili dostawali podrodre  
 wu caje jabka czy Rowalek chleba  
 ale ścielno było dostać bo brzyca  
 nie zezwalałi podcho dzić cywili  
 obuwili wy polskie barbozy  
 kim cyłaś wam se party zanki  
 polo sach i nie myśleć i wam się  
 udało jak w 20 roku stara i to już  
 ko niec polski my was oswobodzili  
 od pania która nad wami  
 zngca li u nas wie rusne i my  
 was od prowadzimy na zbony  
 punkt i wos pusiemy dodom  
 zoprowadzili na Saurcke stronie  
 m Śempitawa i woli nam serija  
 gdzie za brana mnie bryda i

wiec me pinna i potem dali  
 nam śniadanie Kipiatku i po 200 gr  
 chleba i załadowali do łun spanta  
 okna było zakratowane dawi było  
 zamknięte po dali na 4 buchtem  
 dwa litowy chleba i po skla ce  
 cukru jedna litowy 4 doby wody było  
 ma to bo brzyca nie dawali mu wili  
 wy narzych braci brzyca amy was  
 wodaj bdrumy kafe  
 przyjechalismy do m Kornel przy  
 gdzie nas było 12 i serayowych  
 przeto 5 ty sigy tam dwa tyje  
 200 gr chleba i dekel 20 py dsi mi  
 bystem tam mie sig e  
 po tem przewiezi nas do Bary  
 Kuz do Ropolni w armii byli  
 z i h zowbize hyle rapta cy  
 a za pieniądze mu sig? Kupować  
 jedzenie of mor na był zarobit

Lwis baby to norma. I to on rudy  
 na tadowac i toka norma byta  
 ptaco na Dubli ja nigdy ni mozt  
 wiecuj na tadowac jak 3 lub 4 song  
 to jedrenie nie mozt kupic chleba  
 podostatkiem. 25 maja prezydent nos  
 na polski strony m Dubno by to budod.  
 drugimi ot mishi pastojem drog, pascimy  
 Sado m na drodze by li waunke  
 norma by la 1 m 15 na pie ko wie ni  
 abaa 40 ta ciek ze mi wywis  
 ajak tego nie robire to obstapi 400 gr  
 chleba, w takich waunkach bytem  
 do wojny sowncho mianicij  
 po wybuchu wojny tej po by godnim  
 poprowadzili nas drodze waunke  
 by li mawno bardzo cig dkie mawno  
 22 dni i 5 dni po cym grom co 2 lub 3 dniem  
 dostawalismy 20-30 lub 200 gram chleba  
 i my jechali do stajenki, jakoby bytem  
 2 dni obony, od wladz sownich on 19/11/18